PAGE

ДОГОВОР

                    ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № __________
п. Мурмаши

                      «___» ______________20___г.

ОАО «ТГК-1», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Заместителя генерального директора - директора филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1» Антипова Александра Геннадьевича, действующего на основании доверенности № 87-2012 от 01.01.12 года, с одной стороны, и  __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании ___________с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору) оказать следующие услуги «Контроль вибрации водовода Г-3 каскада Серебрянских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1» далее именуемые «Услуги», а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги Исполнителя в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.

1.2. Срок оказания Услуг устанавливается с 01 июля 2012г. по 30 августа 2012г.

1.3. Результат оказанных Услуг передается Заказчику по Акту об оказании услуг, в порядке, установленном настоящим Договором, в 3-х экземплярах, в  форме Отчёта, на CD носителе.
1.4. Комплекс исключительных имущественных прав на результаты оказанных Услуг принадлежит Заказчику.

1.5. Место оказания Услуг: водовод гидроагрегата станционный №3 Серебрянской ГЭС-1 (ГЭС-15) Каскад Серебрянских ГЭС филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1».
1.6. Исполнитель гарантирует отсутствие договорных и иных отношений третьими лицами, которые могли бы оказать влияние на проведение и результат оказания Услуг. Исполнитель гарантирует свою научную и материальную независимость в ходе исполнения настоящего Договора.

1.7. Качество Услуг должно соответствовать требованиям, изложенным в техническом задании.
1.8. Исполнитель обязан оказывать услуги Заказчику в течение согласованных в договоре сроков, соблюдая режим работы на объекте заказчика: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить выполнение обязательств по настоящему Договору надлежащим образом и в срок, установленный настоящим Договором.

2.1.2. Оказать Услуги лично, если иное не будет дополнительно согласовано Сторонами.
При привлечении для исполнения своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц (соисполнителей и консультантов), после получения согласия Заказчика в письменном виде, Исполнитель вправе передать третьему лицу сведения и документацию, полученные от Заказчика, только в объёме, необходимом для исполнения третьим лицом своих обязательств.
При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств привлечёнными к исполнению настоящего Договора третьими лицами, в том числе, но не исключительно,  в отношении соблюдения условий конфиденциальности, согласованных настоящим Договором.
2.1.3. Заботиться о сохранности передаваемого Заказчиком для использования в целях исполнения обязательств по настоящему Договору оборудования, имущества, а также документации Заказчика.

В случае утраты, хищения или порчи оборудования, имущества, а также документации Заказчика немедленно ставить в известность Заказчика.
2.1.4. Не разглашать и не использовать никаким образом без письменного разрешения Заказчика информацию, предоставленную Заказчиком или ставшую ему известной в связи с оказанием Услуг по настоящему Договору. Довести до сведения собственных специалистов (сотрудников) условия о конфиденциальности настоящего Договора.
2.1.5. Заказчик не предоставляет Исполнителю право ссылаться на факт заключения настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. На основании письменного запроса Исполнителя в срок согласованный сторонами  предоставлять Исполнителю документацию, а также любую информацию, необходимую Исполнителю для надлежащего выполнения предусмотренных настоящим Договором обязательств.
Документация Заказчика, необходимая для выполнения Договора, передаются Исполнителю по Актам приема-передачи.
По завершении оказания Услуг или досрочно по требованию Заказчика Исполнитель документацию по Акту приема-передачи в течение 2- дней с даты подписания Акта об оказании услуг или получения требования Заказчика.
2.2.2. Принимать и оплачивать Услуги Исполнителя согласно подписанному Сторонами  Акту об оказании услуг в порядке, определенном настоящим Договором.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Контролировать соблюдение сроков оказания Услуг и их соответствие  заданиям Заказчика, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции Исполнителя.
2.3.2. В одностороннем порядке изменять задания, если эти изменения не выходят за пределы содержания и объёма оказываемых Исполнителем Услуг по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПРИЁМКА ИХ ЗАКАЗЧИКОМ.
3.1. Услуги по настоящему Договору оказываются в сроки, установленные подпунктом 1.2 настоящего Договора.
3.2. По окончании исполнения обязательств в целом или отдельного этапа, определенного Графиком оказания услуг (Приложение № 2 к настоящему Договору), Исполнитель направляет Заказчику в 3 (Трех) дневный срок в двух экземплярах Акт об оказании услуг,  а также счёт и счёт-фактуру.

При ежемесячном оформлении Актов об оказании услуг Исполнитель обязан  предоставлять Акт об оказании услуг, счёт и счёт-фактуру не позднее 05 (Пятого) числа месяца, следующего за отчётным.
3.3. Заказчик подписывает Акт об оказании услуг или представляет мотивированный отказ в его подписании не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты его получения от Исполнителя. Все доработки по мотивированному отказу производятся Исполнителем за свой счёт, в срок указанный Заказчиком.
3.4.   С даты подписания Акта об оказании услуг  Заказчик получает исключительное право на использование результатов оказания Услуг.

3.5. Информация, отчеты, документы и иной результат оказания Услуг по настоящему Договору является собственностью Заказчика, и Исполнитель не имеет права передавать его третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

3.6. Гарантийный срок. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками материального результата услуг по качеству оценки состояния напорного водовода по уровню вибрации участков водовода, коррозионного износа стенок, состояния опор и швов водовода, обнаруженными в течение 2-х лет с момента, когда этот результат был принят Заказчиком.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
4.1. Общая стоимость оказываемых Услуг составляет:________ рублей (_________ рублей ___ копеек), в т.ч. НДС(18%) в размере: __________ рублей (______рублей _____копеек).
 Общая стоимость оказываемых услуг подлежит изменению при условии  согласования  ее сторонами путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4.2. В цену Договора включены все расходы и издержки Исполнителя, связанные с выполнением им принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

Иные расходы Исполнителя подлежат возмещению исключительно при наличии  их согласования с Заказчиком, путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4.3. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком на основании подписанного сторонами Акта об оказании услуг и представленных Исполнителем счёта и счёта-фактуры путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в следующие сроки и порядке: в течение 30-ти (тридцати) дней с даты подписания Акта об оказании услуг.
4.4. Оплата Услуг Исполнителя производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на его расчетный счет.
           По соглашению Сторон допускается исполнение обязательств по оплате в иной форме, не противоречащей действующему законодательству Российской Федерации.

4.5. Все расчетно-платежные документы по настоящему Договору должны содержать ссылку на его регистрационный номер и дату его заключения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае порчи имущества или оборудования Заказчика или утери документации Заказчика по неосторожности или по причине виновных действий и бездействия Исполнителя последний обязан возместить возникшие в связи с такой утерей или порчей убытки в полном объёме.

5.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении  принятых на себя обязательств по настоящему Договору Исполнитель обязан возместить Заказчику все возникшие в связи с этим убытки.

5.3. За нарушение сроков оказания Услуг, указанных в подпункте 1.2 настоящего Договора и в Графике оказания услуг (Приложение № 2 к настоящему Договору), Заказчик вправе начислить пени из расчёта 0,1% (Ноль целых одну десятую процента) от цены настоящего Договора за каждый день просрочки. При просрочке свыше 10-ти (десяти) календарных дней Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, направив Исполнителю соответствующее уведомление. Договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем такого уведомления.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нём обязательств по настоящему Договору  и/или устранения нарушений.

5.5. Во всех иных случаях при неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

6.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающихся контролю Сторон, а именно: стихийные бедствия, запретительные меры государства,  война, военные действия, террористический акт и др.  при условии, что эти обстоятельства оказывают  непосредственное воздействие на выполнение Сторонами  обязательств по настоящему Договору.

6.3. Если какое-либо из форс-мажорных обстоятельств непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по настоящему Договору, период их выполнения будет продлён на срок действия форс-мажорных обстоятельств.

6.4. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в
3-х (Трех) дневный срок письменно информировать другую Сторону о начале и предполагаемом окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, которые препятствуют выполнению настоящего Договора.

6.5. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентным уполномоченным органом (организацией) Российской Федерации. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на  основание, освобождающее от ответственности за неисполнение Стороной обязательств по настоящему Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в  Арбитражном суде Мурманской области.
7.2. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии компенсации Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением своих обязательств по настоящему Договору, подтвержденных документально.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
8.1. В случае  если выполнение условий настоящего Договора потребует  передачи информации,  составляющей коммерческую тайну  и иной конфиденциальной информации одной из Сторон  другой Стороне, между Сторонами должно быть заключено Соглашение о конфиденциальности.

8.2. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам и обеспечить охрану конфиденциальности информации, полученной или ставшей им известной при исполнении заключенного договора и относящейся к коммерческой тайне контрагента. Разглашение конфиденциальной информации относящейся к коммерческой тайне контрагента возможно только с его письменного согласия. В случае разглашения одной из сторон третьим лицам конфиденциальной информации, относящейся к коммерческой тайне контрагента, виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненные в связи с этим убытки.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Если отдельные положения настоящего Договора окажутся недействительными или потеряют свою силу, то все остальные положения продолжают действовать.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменной форме в течение
3 (трёх) рабочих дней с даты их изменения. Все действия, совершённые Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершёнными надлежащим образом и засчитываются в счёт исполнения соответствующих обязательств.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, иными нормами законодательства Российской Федерации, регламентирующими взаимоотношения Сторон по правовым отношениям данного вида.

9.6. Сторонами достигнуто соглашение о том, что все условия настоящего Договора являются существенными.

9.7. В случае изменений в цепочке собственников __________, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах____________ последний представляет ОАО «ТГК-1» информацию об изменениях по адресу электронной почты common@kola.tgk1.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

ОАО «ТГК-1» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в
случае неисполнения _______________  обязанности, предусмотренной данным пунктом настоящего договора.   В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения ____________  письменного уведомления ОАО «ТГК-1» об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

9.8. После подписания  настоящего Договора, все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры и переписка между сторонами теряют силу.

9.9. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.10. Подписанием настоящего договора Исполнитель подтверждает, что им выполнены все действия и соблюдены все формальные требования действующего законодательства и учредительных документов Исполнителя, необходимые для заключения настоящего договора. Исполнитель также подтверждает, что настоящий договор заключается на основании решения (в случае если такое решение требуется согласно настоящему законодательства и учредительных документов Исполнителя) компетентного органа Исполнителя, принятого в установленном законом и учредительными документами Исполнителя порядке.

9.11. Стороны вправе уступать права (требования) и переводить обязанности (долг)
по договору третьим лицам только с письменного согласия другой стороны.
9.12. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

Приложение № 1 – «Техническое задание»;

Приложение № 2 – «График оказания услуг».
Приложение № 3 – «Смета»
ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН.

«Заказчик»
ОАО «ТГК-1»
Юридический адрес: 198188, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Броневая, д.6 литера Б.
Фактический (почтовый) адрес: 197198, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д.16, корп.2, литера А, Бизнес-центр «Арена-Холл».
ИНН 7841312071, КПП 780501001. ОГРН 1057810153400,
р/с 40702810309000000005 в ОАО «АБ «РОССИЯ» г. Санкт-Петербург
к/с 30101810800000000861, БИК 044030861

Грузополучатель:
Филиал «Кольский» ОАО «ТГК-1»
184355,Мурманская область, Кольский район, п. Мурмаши, ул. Советская, д.2.
ИНН 7841312071
КПП 510543001
Исполнитель:

_________________________________, ИНН________________КПП_____________________
ОГРН___________________
Юр. адрес: ______________________________________________________________________

р/с ____________________________________в _______________________________________

к/с ____________________________________, БИК ___________________________________

ОКПО ________________________________, ОКОНХ ________________________________

от ЗАКАЗЧИКА:

от ПОДРЯДЧИКА:
Заместитель генерального директора –

директор филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»

__________________ А.Г. Антипов

______________________

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

__________________ А.М. Скоробогатько

                              _____________________

стр. 1 из 1
PAGE
стр. 5 из 5